
C O M U N E DI ALI T E R M E
PROVINCIA DI MESSINA

AREA TECNICA
Reg.Gen.
Prot. N° Xl 714

DETERMINAZIONE N° 167/T DEL 13/08/2014

OGGETTO: Impegno di spesa per intervento di somma urgenza sulla rete fognante
presso la Via F. Crispi in prossimità della Via Tiro a Segno.

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

Premesso che con ordinanza sindacale n° 19 del 23/07/2014 è stato disposta
l'esecuzione dell'intervento di somma urgenza sulla rete fognante presso la Via F.
Crispi in prossimità della Via Tiro a Segno;

Che col medesimo provvedimento è stata incaricata dell'esecuzione di che trattasi la
Ditta Visalli s.r.l. da Briga Marina-Messina, demandando al Responsabile dell'Area
Tecnica gli adempimenti consequenziali;

Vista la perizia giustificativa a consuntivo dei suddetti lavori redatto dall'U.T.C. in data
28/07/2014 dell'importo complessivo di € 220,00;

Considerato che occorre impegnare, a carico del bilancio comunale, l'importo
sopradetto quale corrispettivo comprensivo dell'IVA che sarà dovuto alla citata ditta;

Visto l'art. 51, comma 3°, della legge 08/06/1990, n° 142, così come modificato dall'ari
6 della legge 15/05/1997, n° 127, recepita da ultimo nella Regione Siciliana con l'art. 2,
comma 3°, della l.r. 07/09/98, n° 23;

Vista la determinazione Sindacale n° 3 del 3/3/2014, con la quale sono state attribuite
le funzioni gestionali di cui alla sopra citata normativa,

D E T E R M I N A

1) Approvare la perizia consuntivo redatto dall'U.T.C. in data 28/07/2014 dell'importo
complessivo di € 220,00 relativo all'intervento di somma urgenza sulla rete fognante
presso la Via F. Crispi in prossimità della Via Tiro a Segno, in attuazione
dell'ordinanza sindacale n° 19 del 23/07/2014.

2) Impegnare, all'intervento di cui all'attestazione finanziaria allegata, la somma
complessiva di € 220,00, corrispondente al corrispettivo comprensivo dell'IVA che
sarà dovuto alla ditta esecutrice Visalli s.r.l. da Briga Marina-Messina.

3) Dare atto che in quanto alla liquidazione si procederà con successivo apposito
provvedimento.

" ^ SAEilLE DELLfAREA TECNICA
eorn.

<^"'<->V i- ^ ^

H 98021 - via F. Crispi 289 • { 0942/710119-20-21 • V 0942/710131 • E-mail: utc@comune.aliterme.me.it • c/c p. 13797980 • cod. fise. 00394310833



VISTO per la regolarità contabile del responsabile dei servizi finanziari ai sensi dell'ari. 55, comma 5,

della legge n° 142/90, introdotto dall'ari. 6, comma 11, della legge n° 127/97, come recepito dalla l.r. n°

23/98.

Ali Terme,

7fH/ IL RESPONSABILE DELL'AREA É&QNOMICO-FINANZIARIA
j. Carmelp GJarella)

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio online dal

al N° Reg. .

IL RESPONSABILE IL SEGRETARIO COMUNALE

Ali Terme,

£3 98021 - via F. Crispi 289 • f 0942/710119-20-21 • V 0942/710131 • E-mail: utc@comune.aliteraie.me.it • c/c p. 13797980 • eoa. fise. 00394310833


